ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	26.04.2022
	№
	33

	г. Заринск

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса РФ, частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края.

2. Направить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. [bookmark: Par62]Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике  (В.П. Гуров).

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                              Т.В. Цаберябая

	Приняты решением Заринского
городского Собрания депутатов
от 26.04.2022 № 33

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели муниципального жилищного контроля на территории
муниципального образования город Заринск Алтайского края

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50 - 60

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края:
2.1. количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в Комитет (единица);
2.2. количество проведенных Комитетом внеплановых контрольных мероприятий (единица);
2.3. количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения Комитетом внепланового контрольного мероприятия (единица);
2.4. количество выявленных Комитетом нарушений обязательных требований (единица);
2.5. количество устраненных нарушений обязательных требований (единица);
2.6. количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия (единица);
2.7. количество выданных Комитетом предписаний об устранении нарушений обязательных требований (единица).

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края (www.admzarinsk.ru).

Глава города	                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

г. Заринск
_________
№ _______